
  

RESOLUCION N* 04-P-DIC-1-0017 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de Compañías, según Resolución No. 

91.1.5.3.007 de 20 de junio de 1991, publicada en el Registro Oficial No. 732 de 23 de julio del mismo año. 

CONSIDERANDO: 

Que: el artículo 318 de la Ley de Compañías, obliga a las companías con activos superiores al monto mínimo 

establecido, por esta Superintendencia a someter sus estados financieros anuales al examen de auditoría externa. 

Que: mediante Resolución No. 02.Q.1CI.012 publicada en el Registro Oficial No. 621 de 18 de julio del 2002, 
esta Institución expidió las Normas sobre Montos Mínimos de Activos en los casos de 7 ión de los 
servicios de auditoría externa obligatoria. 

Que: de conformidad con lo dispuesto en los artículos 1 y 3 de la Resolución No. 02. cd 012; AY p 

mencionada, la compañía AGROL S.A. se encuentra en la obligación de someter S Po de 
año 2003 al examen de auditoria externa. eS 

as gá Contratar audisória 
| Tes gótiva $ 

   

  

   Que: el artículo 325 de la Ley de Compañías establece que las compañías o 

externa, que sin causa justificada no la hicieren, serán sancionadas con la mu 
incumplimiento, esta Superintendencia ordenará la intervención. 

RESUELVE: > gui 

- e 
ARTICULO PRIMERO.- Imponer la multa de US$ 4.80 (CUATRO DOLARES OCHENTA 
CENTAVOS) a la Esti AGROL S.A. por no haber contratado auditoría externa para el año 2003. 

NCE: 
O.- Notificar A A Legal de la compañía AGROL S.A., en forma 

Aso domici diante copia original de la presente resolución. 
dd n 8 Pp 

  

   
O Corera 

comio dada y firmada en la Superjgigndencia de Compañías, en 
Portoviejo , 6 de Uctilbredel-2004.. 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

SR. REPRESENTANTE LEGAL 
COMPAÑÍA: Exped 72096 AGROL S.A. 
KM. 1 1/2 VIA SAN MATEO ENTRADA LOS GAVILANES 
MANTA 

Acre 4 20,80 ,



RPUBLICA DEL ECUADOR 
“SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

»: * INTENDENC:* 
ÚNIDAD po 

: Ya 
     

  

Ubleado en la 
Hablendelo re... .... 

- Quien Manifesto Desc: 

Perdi constancia 23 tea dao 
Roicáiuor Le sa bu 
Qe 3enutica     Ln

 

  

Y SORTOVLEJO 

LEC) ZOCIETARIO 
DRA ON 

pofh 

  

AA A AAA A A A 

Comidama 

  

cd «esellia erigencia Com et ietrascrilo - 

td, dica de eos qia 

  

NOTIF1 

y)


